利 23,375,000 元；同时以资本公积金向全体股东每 10 股转增 3 股。该次利润分

配方案实施后，公司总股本由 9,350 万股增至 12,155 万股。

2013 年 5 月 8 日召开了 2012 年度股东大会，会议审议通过了《2012 年度利

润分配预案》，以公司 2012 年 12 月 31 日的总股本 12,155 万股为基数，向全体

股东每 10 股派发现金 0.8 元（含税），共派发现金红利 972.4 万元，该年度不以

公积金转增股本。

2014 年 5 月 16 日召开了 2013 年度股东大会，会议审议通过了《2013 年度

利润分配预案》，以公司 2013 年 12 月 31 日的总股本 12,155 万股为基数，向全

体股东每 10 股派发现金 6 元（含税），共派发现金红利 7,293 万元，该年度不以

公积金转增股本。

2015 年 1 月 28 日，中国证券监督管理委员会“证监许可[2015]135 号”文件核

准了公司发行股份及支付现金收购艾格拉斯科技（北京）有限公司 100%股权并

募集配套资金。上市公司本次发行 150,858,431 人民币普通股用于购买资产，配

套融资部分上市公司共发行人民币普通股 47,600,000 股。2015 年 3 月 16 日，上

市公司本次新增股份在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成了登记，

公司股本增加至 320,008,431 股。

2016 年 5 月 13 日召开了 2015 年度股东大会，会议审议通过了《2015 年度

利润分配预案》，以公司现有总股本 320,008,431 股为基数，以资本公积金向全体

股东每 10 股转增 15 股，分红后总股本增至 800,021,077 股，该年度不派发现金

红利，也不以公积金转增股本。

2017 年 5 月 10 日召开 2016 年度股东大会，会议审议通过了《2016 年度利

润分配预案》，以公司现有总股本 800,021,077 为基数，以资本公积向全体股东每

关于艾格拉斯非公开发行之上市保荐书

5

10 股转增 8 股，分红后总股本增至 1,440,037,938 股，该年度不派发现金红利，

也不以公积金转增股本。

7、上市公司曾用名称

上市公司曾使用名称：浙江巨龙管业股份有限公司。

8、最近三年的控制权变动情况

上市公司最近三年控制权未变动。

（三）发行人股本结构情况

本次募集配套资金发行前，公司已完成发行股份购买资产的资产过户。为了

全面反映本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金对公司的影响，本部

分分析同时考虑了发行股份购买资产和募集配套资金对公司的影响。

股份性质
本次发行前 本次发行

股份数

本次发行后

股数 比例 股数 比例

有限售条件的流通股 828,516,064 57.53% 404,858,293 1,233,374,357 66.85%

其中：交易对方合计 - - 202,429,148 202,429,148 10.97%

配套融资认购

方
- - 202,429,145 202,429,145 10.97%

无限售条件的流通股 611,521,874 42.47% - 611,521,874 33.15%

合计 1,440,037,938 100.00% 404,858,293 1,844,896,231 100.00%

2、本次新增股份登记到账后，发行人前十大股东持股情况

本次配套募集资金新增股份登记到账后，发行人前十大股东持股情况如下表

所示：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例

1 日照义聚股权投资中心(有限合伙) 222,679,143  12.07%

2 金华巨龙文化产业投资有限公司 180,990,000  9.81%

3 浙江巨龙控股集团有限公司 163,750,269  8.88%

关于艾格拉斯非公开发行之上市保荐书

6

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例

4 上海哲安投资管理有限公司 101,214,574  5.49%

5 北京骊悦金实投资中心(有限合伙) 101,214,574  5.49%

6 日照银杏树股权投资基金(有限合伙) 81,485,307  4.42%

7 宁波乐源盛世投资管理有限公司 80,971,659 4.39%

8 北京康海天达科技有限公司 79,411,765  4.30%

9 上海合一贸易有限公司 70,588,233  3.83%

10 吕仁高 55,730,929  3.02%

（四）上市公司主要财务数据

根据艾格拉斯 2014 年、2015 年、2016 年度审计报告以及 2017 年半年报，

艾格拉斯 2014 年、2015 年、2016 年及 2017 年 1-6 月的财务数据如下：

1、资产负债表主要数据

单位：万元

项目 2017-6-30 2016-12-31 2015-12-31 2014-12-31

资产总额 402,141.18  387,553.08  368,027.35 103,071.92

负债总额 48,384.63  45,748.08  47,634.03 46,356.31

所有者权益 353,756.55  341,805.01  320,393.32 56,715.61

归属于母公司所有者

权益
353,756.55  341,805.01  320,393.32 55,371.48

2、利润表主要数据

单位：万元

项目 2017 年 1-6 月 2016 年度 2015 年度 2014 年度

营业收入 30,071.59  56,297.90  48,954.15 37,583.97

营业利润 12,038.36  21,746.86  16,566.55 801.19

利润总额 12,189.36  22,172.02  16,843.86 1,156.78

净利润 11,859.80  21,416.15  15,891.99 711.04

归属于母公司所有者

的净利润
11,859.80  21,416.15  15,874.98 696.57

3、现金流量表主要数据

关于艾格拉斯非公开发行之上市保荐书

7

单位：万元

项目 2017 年 1-6 月 2016 年度 2015 年度 2014 年度

经营活动产生的现金流量净额 14,717.39  24,338.52  12,706.14 4,846.21

投资活动产生的现金流量净额 1,938.56  -5,757.35  -50,763.62 -7,652.23

筹资活动产生的现金流量净额 -2,760.92  -6,164.53  59,808.00 -97.91

现金及现金等价物净增加额 13,373.14  13,375.68  22,113.37 -2,903.93

二、本次发行的基本情况

（一）发行股份的种类和面值

本次发行股份为境内上市人民币普通股（A 股），每股面值为人民币 1 元。

（二）发行对象及发行方式

1、发行股份购买资产

本次发行股份及支付现金购买资产中的股份发行对象为上海哲安及北京骊

悦。

2、发行股份募集配套资金

本次交易配套募集资金的发行对象为乐源盛世、新纪元期货、拉萨热风、东

吴证券、俞斌、江信基金、屠叶初及郑亮。

（1）募集配套资金对象与上市公司的关联关系及交易安排

本次交易募集配套资金对象屠叶初为上市公司原副总经理、董事（已于2017

年8月8日辞职），郑亮为上市公司董事（原为上市公司董事会秘书、董事），为

上市公司关联方。

除以上关联关系外，其余募集配套资金的交易对方与上市公司不存在关联关

系，与上市公司最近一年不存在重大交易情况，目前也没有未来交易的安排。

（2）募集配套资金对象认购资金来源

关于艾格拉斯非公开发行之上市保荐书

8

本次募集配套资金的发行对象为乐源盛世、新纪元期货、拉萨热风、东吴证

券、俞斌、江信基金、屠叶初及郑亮。根据交易对方出具的相关承诺函，乐源盛

世、拉萨热风、俞斌、屠叶初、郑亮通过自有资金或自筹资金认购本次募集融资

股份，其余 3 名发行对象以设立资产管理计划的方式认购本次募集融资股份，所

设立的资产管理计划均已于中国证券投资基金业协会完成备案，资金来源均为发